Anlage 5: Klassensätze Tablets und Notebooks 2023/2024 (Stand: 30.06.2024)

Schulart	Regierungsbezirk	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anteil)	Klassen je Klassensatz Tablets	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anteil)	Klassen je Klassensatz Notebooks
berufliche Schulen	Oberbayern	70	16,4%	9,5	94	22,1%	8,3
berufliche Schulen	Niederbayern	21	14,9%	9,0	33	23,4%	7,8
berufliche Schulen	Oberpfalz	28	21,1%	6,5	35	26,3%	7,6
berufliche Schulen	Oberfranken	18	13,0%	12,1	31	22,5%	7,6
berufliche Schulen	Mittelfranken	46	21,2%	8,8	48	22,1%	8,4
berufliche Schulen	Unterfranken	26	16,0%	10,9	26	16,0%	8,4
berufliche Schulen	Schwaben	22	12,0%	17,6	35	19,1%	9,2
Berufsschulen	Oberbayern	45	68,2%	14,8	48	72,7%	12,7
Berufsschulen	Niederbayern	8	44,4%	36,4	13	72,2%	10,3
Berufsschulen	Oberpfalz	10	83,3%	15,9	10	83,3%	11,7
Berufsschulen	Oberfranken	11	64,7%	20,5	17	100,0%	12,1
Berufsschulen	Mittelfranken	21	77,8%	11,5	19	70,4%	14,9
Berufsschulen	Unterfranken	10	58,8%	21,6	16	94,1%	9,6
Berufsschulen	Schwaben	15	57,7%	22,2	21	80,8%	20,0
Foerderschulen	Oberbayern	95	77,2%	3,3	67	54,5%	9,8
Foerderschulen	Niederbayern	35	83,3%	3,9	20	47,6%	7,2
Foerderschulen	Oberpfalz	32	91,4%	4,2	21	60,0%	7,1
Foerderschulen	Oberfranken	26	70,3%	6,6	18	48,6%	10,1
Foerderschulen	Mittelfranken	46	74,2%	5,3	32	51,6%	9,3
Foerderschulen	Unterfranken	39	78,0%	4,8	33	66,0%	6,0
Foerderschulen	Schwaben	36	65,5%	6,7	36	65,5%	8,0
Grundschulen	Oberbayern	505	69,4%	4,8	135	18,5%	22,1
Grundschulen	Niederbayern	167	62,3%	4,7	37	13,8%	17,5
Grundschulen	Oberpfalz	175	72,3%	3,6	33	13,6%	18,6
Grundschulen	Oberfranken	140	61,7%	4,6	40	17,6%	15,4
Grundschulen	Mittelfranken	200	72,2%	4,7	54	19,5%	20,8
Grundschulen	Unterfranken	201	78,2%	4,4	33	12,8%	25,0

sonstige Schulen sonstige Schulen	Oberpfalz	2	25,0% 50,0%	16,5 6,3	3	37,5% 25,0%	13,2 12,5
sonstige Schulen	Niederbayern	2	25,0%	16,5	3	37,5%	13,2
sonstige Schulen	Oberbayern	17	31,5%	11,1	27	50,0%	7,1
Realschulen	Schwaben	35	58,3%	11,2	19	31,7%	24,3
Realschulen	Unterfranken	35	77,8%	6,4	12	26,7%	31,1
Realschulen	Mittelfranken	27	64,3%	10,2	18	42,9%	18,7
Realschulen	Oberfranken	22	81,5%	8,1	16	59,3%	15,4
Realschulen	Oberpfalz	26	76,5%	8,8	12	35,3%	20,9
Realschulen	Niederbayern	36	87,8%	7,8	17	41,5%	21,0
Realschulen	Oberbayern	90	71,4%	7,8	62	49,2%	17,2
Mittelschulen	Schwaben	78	61,4%	6,9	56	44,1%	11,3
Mittelschulen	Unterfranken	67	65,0%	5,6	57	55,3%	7,1
Mittelschulen Mittelschulen	Mittelfranken	74	68,5%	4,4 5,1	57	52,8%	9,8
Mittelschulen Mittelschulen	Oberfranken	53	67,4% 66,3%	4,6	40	38,0% 50,0%	7,1
Mittelschulen Mittelschulen	Niederbayern Oberpfalz	70 62	63,6%	5,6	50 35	45,5%	7,6 8,2
Mittelschulen	Oberbayern	160	63,0%	5,7	132	52,0%	8,8
Gymnasien	Schwaben	38	66,7%	8,6	28	49,1%	15,5
Gymnasien	Unterfranken	36	81,8%	5,7	18	40,9%	18,7
Gymnasien	Mittelfranken	50	87,7%	7,9	23	40,4%	24,6
Gymnasien	Oberfranken	29	80,6%	7,8	19	52,8%	13,5
Gymnasien	Oberpfalz	28	84,8%	10,3	13	39,4%	20,3
Gymnasien	Niederbayern	29	78,4%	6,9	18	48,6%	19,8
Gymnasien	Oberbayern	129	75,9%	7,3	83	48,8%	15,6
Grundschulen	Schwaben	232	66,5%	4,9	47	13,5%	25,5

Anlage 5: Klassensätze Tablets und Notebooks 2022/2023 (Daten jeweils zum 30.06. des Schuljahres, Stand: 30.06.2024)

Amage 3. Massensatze rablets and Notebooks 2022/2023 (Daten Jewens 2011 30.00. des Schuljames, Stand. 30.00.2024)								
Schulart	Regierungsbezirk	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anteil)	Klassen je Klassensatz Tablets	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anteil)	Klassen je Klassensatz Notebooks	
berufliche Schulen	Oberbayern	63	13,58%	11,3	96	20,69%	8,3	
berufliche Schulen	Niederbayern	24	15,69%	8,5	33	21,57%	7,4	
berufliche Schulen	Oberpfalz	27	18,12%	6,5	32	21,48%	7,7	
berufliche Schulen	Oberfranken	17	10,56%	12,5	32	19,88%	7,3	
berufliche Schulen	Mittelfranken	48	19,12%	9,2	53	21,12%	8,2	
berufliche Schulen	Unterfranken	27	15,52%	11,3	26	14,94%	8,4	
berufliche Schulen	Schwaben	26	13,40%	16,5	38	19,59%	8,8	
Berufsschulen	Oberbayern	45	68,18%	17,2	46	69,70%	12,8	
Berufsschulen	Niederbayern	8	44,44%	36,5	13	72,22%	10,2	
Berufsschulen	Oberpfalz	9	75,00%	16,1	10	83,33%	12,7	
Berufsschulen	Oberfranken	12	70,59%	16,0	16	94,12%	11,6	
Berufsschulen	Mittelfranken	20	74,07%	11,3	19	70,37%	14,1	
Berufsschulen	Unterfranken	10	58,82%	21,8	15	88,24%	10,3	
Berufsschulen	Schwaben	14	53,85%	33,2	22	84,62%	18,9	
Foerderschulen	Oberbayern	96	78,69%	4,0	68	55,74%	10,4	
Foerderschulen	Niederbayern	34	80,95%	4,4	22	52,38%	7,4	
Foerderschulen	Oberpfalz	31	88,57%	4,4	20	57,14%	7,5	
Foerderschulen	Oberfranken	26	70,27%	6,2	19	51,35%	9,1	
Foerderschulen	Mittelfranken	43	70,49%	5,9	31	50,82%	9,1	
Foerderschulen	Unterfranken	35	70,00%	5,6	33	66,00%	6,2	
Foerderschulen	Schwaben	32	58,18%	7,6	34	61,82%	8,5	
Grundschulen	Oberbayern	456	62,90%	5,9	129	17,79%	21,1	
Grundschulen	Niederbayern	149	55,60%	5,2	37	13,81%	16,2	
Grundschulen	Oberpfalz	175	72,31%	3,9	35	14,46%	16,2	
Grundschulen	Oberfranken	118	52,21%	5,6	42	18,58%	14,3	
Grundschulen	Mittelfranken	190	68,59%	5,0	54	19,49%	18,1	
Grundschulen	Unterfranken	180	70,04%	4,8	31	12,06%	24,5	
Grundschulen	Schwaben	199	57,02%	5,9	42	12,03%	24,6	

		3263			1900		
sonstige Schulen	Schwaben	5	27,78%	9,8	9	50,00%	6,7
sonstige Schulen	Unterfranken	4	44,44%	9,8	2	22,22%	15,6
sonstige Schulen	Mittelfranken	3	25,00%	9,4	7	58,33%	8,5
sonstige Schulen	Oberfranken	3	25,00%	17,0	6	50,00%	7,6
sonstige Schulen	Oberpfalz	1	25,00%	12,5	1	25,00%	12,5
sonstige Schulen	Niederbayern	1	12,50%	21,3	2	25,00%	12,8
sonstige Schulen	Oberbayern	15	27,27%	12,1	31	56,36%	7,0
Realschulen	Schwaben	30	50,00%	14,6	19	31,67%	23,0
Realschulen	Unterfranken	35	77,78%	6,3	13	28,89%	27,3
Realschulen	Mittelfranken	27	64,29%	10,2	18	42,86%	18,2
Realschulen	Oberfranken	21	77,78%	8,1	15	55,56%	16,0
Realschulen	Oberpfalz	25	73,53%	9,3	11	32,35%	21,5
Realschulen	Niederbayern	33	80,49%	8,7	18	43,90%	21,8
Realschulen	Oberbayern	89	70,63%	8,0	64	50,79%	16,7
Mittelschulen	Schwaben	72	56,25%	8,4	54	42,19%	11,8
Mittelschulen	Unterfranken	59	56,73%	6,7	58	55,77%	7,3
Mittelschulen	Mittelfranken	72	66,06%	5,6	55	50,46%	11,1
Mittelschulen	Oberfranken	49	59,04%	4,9	39	46,99%	7,9
Mittelschulen	Oberpfalz	63	68,48%	4,8	36	39,13%	8,1
Mittelschulen	Niederbayern	59	52,68%	6,3	56	50,00%	6,7
Mittelschulen	Oberbayern	156	60,94%	6,6	132	51,56%	8,6
Gymnasien	Schwaben	35	61,40%	8,1	28	49,12%	13,6
Gymnasien	Unterfranken	36	81,82%	5,8	15	34,09%	20,0
Gymnasien	Mittelfranken	47	82,46%	8,3	23	40,35%	21,0
Gymnasien	Oberfranken	28	77,78%	7,5	19	52,78%	12,5
Gymnasien	Oberpfalz	27	81,82%	10,0	13	39,39%	19,1
Gymnasien Gymnasien	Oberbayern Niederbayern	125 29	73,53% 78,38%	7,3 7,0	89 19	52,35% 51,35%	13,2 16,8

Anlage 5: Klassensätze Tablets und Notebooks 2021/2022 (Daten jeweils zum 30.06. des Schuljahres, Stand: 30.06.2024)

Schulart	Regierungsbezirk	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anteil)	Klassen je Klassensatz Tablets	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anteil)	Klassen je Klassensatz Notebooks
berufliche Schulen	Oberbayern	47	10,44%	13,04	82	18,22%	8,8
berufliche Schulen	Niederbayern	23	15,33%	8,60	34	22,67%	7,4
berufliche Schulen	Oberpfalz	22	15,07%	7,58	21	14,38%	9,3
berufliche Schulen	Oberfranken	15	9,20%	13,56	28	17,18%	7,8
berufliche Schulen	Mittelfranken	44	17,81%	9,47	51	20,65%	8,4
berufliche Schulen	Unterfranken	23	13,69%	11,62	30	17,86%	8,1
berufliche Schulen	Schwaben	16	8,29%	20,78	37	19,17%	8,2
Berufsschulen	Oberbayern	42	63,64%	20,78	41	62,12%	14,8
Berufsschulen	Niederbayern	8	44,44%	42,00	12	66,67%	11,3
Berufsschulen	Oberpfalz	7	58,33%	24,19	10	83,33%	14,9
Berufsschulen	Oberfranken	12	70,59%	16,46	16	94,12%	11,7
Berufsschulen	Mittelfranken	18	66,67%	13,07	19	70,37%	16,1
Berufsschulen	Unterfranken	10	58,82%	22,46	15	88,24%	15,4
Berufsschulen	Schwaben	12	46,15%	46,69	20	76,92%	23,0
Foerderschulen	Oberbayern	94	77,69%	4,48	69	57,02%	10,7
Foerderschulen	Niederbayern	33	78,57%	5,18	23	54,76%	7,6
Foerderschulen	Oberpfalz	31	88,57%	4,31	19	54,29%	8,9
Foerderschulen	Oberfranken	26	70,27%	6,67	22	59,46%	8,3
Foerderschulen	Mittelfranken	38	62,30%	6,49	32	52,46%	8,9
Foerderschulen	Unterfranken	33	66,00%	6,33	30	60,00%	7,1
Foerderschulen	Schwaben	31	56,36%	8,51	35	63,64%	8,7
Grundschulen	Oberbayern	395	54,71%	7,11	135	18,70%	19,8
Grundschulen	Niederbayern	129	48,13%	6,06	36	13,43%	15,0
Grundschulen	Oberpfalz	164	67,77%	4,32	34	14,05%	15,5
Grundschulen	Oberfranken	110	48,67%	6,21	47	20,80%	13,2
Grundschulen	Mittelfranken	168	60,65%	5,85	51	18,41%	18,5
Grundschulen	Unterfranken	169	66,02%	5,17	35	13,67%	22,2
Grundschulen	Schwaben	178	51,30%	6,54	47	13,54%	21,7

Gymnasien	Oberbayern	123	72,78%	7,73	87	51,48%	12,6
Gymnasien	Niederbayern	26	70,27%	8,00	22	59,46%	15,7
Gymnasien	Oberpfalz	26	78,79%	10,30	16	48,48%	18,3
Gymnasien	Oberfranken	28	77,78%	7,36	17	47,22%	12,5
Gymnasien	Mittelfranken	40	70,18%	9,30	25	43,86%	20,0
Gymnasien	Unterfranken	34	77,27%	6,21	19	43,18%	17,3
Gymnasien	Schwaben	36	63,16%	8,11	31	54,39%	12,7
Mittelschulen	Oberbayern	142	55,47%	7,29	136	53,13%	8,2
Mittelschulen	Niederbayern	52	46,43%	7,10	61	54,46%	6,2
Mittelschulen	Oberpfalz	58	63,74%	5,25	38	41,76%	7,9
Mittelschulen	Oberfranken	45	54,22%	5,27	36	43,37%	7,9
Mittelschulen	Mittelfranken	70	64,22%	5,70	50	45,87%	11,0
Mittelschulen	Unterfranken	54	51,92%	6,79	58	55,77%	6,9
Mittelschulen	Schwaben	67	52,34%	8,51	53	41,41%	11,3
Realschulen	Oberbayern	85	67,46%	8,87	65	51,59%	15,8
Realschulen	Niederbayern	33	80,49%	8,53	17	41,46%	20,7
Realschulen	Oberpfalz	23	65,71%	10,66	12	34,29%	20,1
Realschulen	Oberfranken	20	74,07%	9,01	15	55,56%	15,9
Realschulen	Mittelfranken	25	59,52%	11,71	19	45,24%	18,6
Realschulen	Unterfranken	35	77,78%	6,43	11	24,44%	29,2
Realschulen	Schwaben	30	50,00%	14,29	20	33,33%	21,9
sonstige Schulen	Oberbayern	13	24,53%	12,32	27	50,94%	7,4
sonstige Schulen	Niederbayern	1	12,50%	20,67	3	37,50%	8,9
sonstige Schulen	Oberpfalz	1	25,00%	11,50	1	25,00%	11,5
sonstige Schulen	Oberfranken	3	27,27%	17,00	6	54,55%	8,0
sonstige Schulen	Mittelfranken	3	25,00%	8,35	5	41,67%	10,4
sonstige Schulen	Unterfranken	4	44,44%	8,78	2	22,22%	15,8
sonstige Schulen	Schwaben	4	22,22%	11,93	9	50,00%	7,0
		2979			1892		

Anlage 5: Klassensätze Tablets und Notebooks 2020/2021 (Daten jeweils zum 30.06. des Schuljahres, Stand: 30.06.2024)

Schulart	Regierungsbezirk	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Tablets (Anteil)	Klassen je Klassensatz Tablets	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anzahl)	Schulen mit mind. einem Klassensatz Notebooks (Anteil)	Klassen je Klassensatz Notebooks
berufliche Schulen	Oberbayern	41	9,23%	14,9	72	16,22%	9,5
berufliche Schulen	Niederbayern	17	11,33%	10,9	29	19,33%	8,4
berufliche Schulen	Oberpfalz	22	15,07%	7,8	20	13,70%	9,9
berufliche Schulen	Oberfranken	13	7,83%	13,6	28	16,87%	7,3
berufliche Schulen	Mittelfranken	36	14,63%	12,0	41	16,67%	9,2
berufliche Schulen	Unterfranken	15	8,98%	15,6	26	15,57%	8,9
berufliche Schulen	Schwaben	14	7,14%	27,0	32	16,33%	8,3
Berufsschulen	Oberbayern	36	55,38%	31,1	39	60,00%	17,7
Berufsschulen	Niederbayern	7	38,89%	55,2	13	72,22%	12,7
Berufsschulen	Oberpfalz	6	50,00%	31,6	10	83,33%	15,4
Berufsschulen	Oberfranken	11	64,71%	21,1	16	94,12%	14,3
Berufsschulen	Mittelfranken	18	64,29%	12,3	19	67,86%	22,8
Berufsschulen	Unterfranken	10	58,82%	27,8	13	76,47%	18,8
Berufsschulen	Schwaben	10	38,46%	63,3	19	73,08%	25,5
Foerderschulen	Oberbayern	89	73,55%	5,5	69	57,02%	10,6
Foerderschulen	Niederbayern	27	64,29%	7,8	21	50,00%	9,4
Foerderschulen	Oberpfalz	27	77,14%	4,8	17	48,57%	10,2
Foerderschulen	Oberfranken	19	51,35%	10,2	16	43,24%	11,1
Foerderschulen	Mittelfranken	34	55,74%	8,9	29	47,54%	9,8
Foerderschulen	Unterfranken	28	56,00%	7,3	27	54,00%	6,5
Foerderschulen	Schwaben	25	46,30%	11,8	32	59,26%	11,1
Grundschulen	Oberbayern	298	41,39%	9,6	123	17,08%	19,8
Grundschulen	Niederbayern	92	34,33%	8,6	41	15,30%	14,5
Grundschulen	Oberpfalz	141	58,26%	5,0	35	14,46%	15,0
Grundschulen	Oberfranken	86	38,05%	7,9	41	18,14%	15,4
Grundschulen	Mittelfranken	134	48,38%	7,4	54	19,49%	17,6
Grundschulen	Unterfranken	132	51,97%	6,7	29	11,42%	21,7
Grundschulen	Schwaben	138	39,88%	8,5	45	13,01%	21,4

Gymnasien	Oberbayern Niederbayern	109	64,50% 54,05%	9,6 9,7	91	53,85% 62,16%	12,4 14,9
Gymnasien	<u> </u>		·	·		·	·
Gymnasien	Oberpfalz Oberfranken	25 25	73,53%	11,3	17	50,00%	19,5
Gymnasien			69,44%	9,5	18	50,00%	13,0
Gymnasien	Mittelfranken	30	52,63%	13,0	22	38,60%	21,0
Gymnasien	Unterfranken	31	70,45%	7,5	17	38,64%	18,9
Gymnasien	Schwaben	32	56,14%	10,8	28	49,12%	12,1
Mittelschulen	Oberbayern	114	44,53%	10,3	132	51,56%	9,2
Mittelschulen	Niederbayern	42	36,84%	9,4	58	50,88%	6,7
Mittelschulen	Oberpfalz	51	56,04%	6,6	37	40,66%	8,5
Mittelschulen	Oberfranken	40	47,62%	6,1	34	40,48%	8,3
Mittelschulen	Mittelfranken	58	53,21%	7,1	44	40,37%	13,0
Mittelschulen	Unterfranken	46	43,81%	8,0	43	40,95%	9,8
Mittelschulen	Schwaben	55	42,97%	10,8	43	33,59%	14,0
Realschulen	Oberbayern	73	58,40%	10,4	65	52,00%	18,2
Realschulen	Niederbayern	29	70,73%	10,3	16	39,02%	20,4
Realschulen	Oberpfalz	23	65,71%	11,2	13	37,14%	21,3
Realschulen	Oberfranken	20	74,07%	11,2	14	51,85%	18,6
Realschulen	Mittelfranken	26	61,90%	13,6	21	50,00%	18,7
Realschulen	Unterfranken	30	66,67%	8,8	9	20,00%	36,5
Realschulen	Schwaben	33	55,00%	14,3	22	36,67%	20,9
sonstige Schulen	Oberbayern	11	20,37%	22,5	26	48,15%	7,7
sonstige Schulen	Niederbayern	1	12,50%	62,0	4	50,00%	10,3
sonstige Schulen	Oberpfalz	1	25,00%	10,5	0	0,00%	21,0
sonstige Schulen	Oberfranken	3	27,27%	22,5	6	54,55%	8,4
sonstige Schulen	Mittelfranken	2	16,67%	9,0	4	33,33%	14,3
sonstige Schulen	Unterfranken	3	30,00%	12,4	2	20,00%	17,4
sonstige Schulen	Schwaben	3	16,67%	13,7	8	44,44%	7,8
		2462			1773		